

Årsplan 8.kl. dansk 2023-2024

Periode	Forløb	Læringsmål	Evaluering	Materialer
1	Eventyr	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
2	Reklamer (levende og faste)	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster. Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>

		bestå afgangsprøverne i dansk		
3	Lyrik	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
4	Noveller	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>

		bestå afgangsprøverne i dansk		
5	Folkeviser	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
6	Nyhedsartikler, debatindlæg og reportage	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster. Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>

7	Essays	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>		Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen
8	Pressefotos	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	Diktat Læseprøver Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev. Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen	Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen

9	Stand up	<p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
10	Drama	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
11	Taler	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>

		<p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	
12	Kortfilm	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p> <p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>
13	Kunstabilleder	<p>Anvende forskellige analysemodeller. Selv kunne skrive tekster i samme genre, der opfylder kravene for en god tekst i denne genre.</p> <p>Øge læsehastigheden</p>	<p>Diktat Læseprøver</p> <p>Der vil løbende blive evalueret både skriftligt, på klassen og i samtale med den enkelte elev.</p>	<p>Clio Gyldendal Webprøver Div. Kopiark Materialer fra CFU Stavevejen</p>

		<p>Anvende den mest hensigtsmæssige læsestrategi i forskellige tekster.</p> <p>Blive fortrolig med stave –og grammatikregler</p> <p>Eleverne opnår færdigheder til at kunne bestå afgangsprøverne i dansk</p>	<p>Der udarbejdes i samarbejde med eleverne fordybelsesområder, der skal bruges til den mundtlige eksamen</p>	
--	--	---	---	--

Denne årsplan er gældende for både 8.kl. og 9.kl. Da det danskfaglige pensum tager sit udgangspunkt i begge år. Derfor vil vi heller ikke nå alt i denne plan i 8.kl. Resten gemmer vi til 9.kl.

I skriftlig dansk arbejder vi bl.a. med Stavevejen, der er tilpasset fælles mål, samt forskellige online portaler fx Clio og Gyldendal.

Der suppleres med materialer, onlineportaler osv., når det passer ind i undervisningen.

Diktater og læseprøver/øvelser arbejder vi med kontinuerligt.

Der lægges stor vægt på, at eleverne mundtligt og skriftligt kan give udtryk for egne tanker, oplevelser og følelser bl.a. gennem litteraturarbejdet i de værker/tekster, vi læser sammen.

Arbejdet med it og elektroniske medier indgår naturligt i mange forskellige sammenhænge fx ved dagligt brug af computer.

Dansktimerne fordeles på litteraturundervisning, mundtlig dansk, skriftlig fremstilling, læsning -og læsestrategier, læseforståelsesopgaver, grammatik, stavning mm.

Der skal læses/ses 3 hovedværker i løbet af de to år.

Eleverne er medbestemmende ift. I hvilken række de forskellige genrer præsenteres og arbejdes med, derfor kan det godt ske, at der springes rundt i årsplanen.

Ønskes yderligere information om gældende mål for faget dansk henvises til www.uvm.dk

Ret til ændringer forbeholdes

Selina Ahlstrøm